
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2 «КАПЕЛЬКА» 

Шоссе Индустриальное, д. 1-А, г.Керчь, Республика Крым, 298330, 

 тел 72058,  

sadik_kapelka-kerch@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

10.03.2023 г. 

О внесении изменений в 

положение о порядке 

приема, перевода, 

отчисления и 

восстановления 

воспитанников  

№ 37 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. 

N 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 

мая 2020г. N 236» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 10.03.2023г. пункт 3.Раздела 2 Положения 

«О порядке приема, перевода, отчисления и восстановления воспитанников 

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 2 «Капелька» 

от 10.03.2022 г. в новой редакции: 

«3.Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2024г. подпункт 9 пункта 2 

положения «О порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 



воспитанников МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида 

№ 2 «Капелька» от 10.03.2022г. в новой редакции: 

«9. В заявлении о приеме несовершеннолетнего на обучение в ДОУ 

родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие 

сведения: 

• дата рождения ребенка; 

•  фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка; 

• дата рождения ребенка; 

• реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о 

рождении ребенка; 

• адрес места жительства (места пребывания, места фактического 

проживания) ребенка; 

• фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных 

представителей) ребенка; 

• реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка; 

• реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при 

наличии); 

• адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей 

(законных представителей) ребенка; 

• о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка; 

о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных 

условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при 

наличии); 

• о направленности дошкольной группы; 

• о необходимом режиме пребывания ребенка; 

• о желаемой дате приема на обучение. 

Дополнить п.2. дополнительным подпунктом следующего содержания: 

Для направления родители (законные представители) ребенка 

дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на 

специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их 

семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о 

рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и 

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При 

отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по 

месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный 

представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте 

пребывания, месте фактического проживания ребенка. 

2. Копию приказа разместить на сайте  

 

Заведующий                       Е.В.Шишлевская 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-18T16:55:32+0500




